111. Excusat Joannis Antiocheni moras in
via, quasi non de industria fuerint, sed ne-
cessitate facta. Verum tamen a via neutra, id
est, hoc ipso anno, a die 27. Aprilis ad diem
21. Iulii, quinquaginta quinque dies interfluxe-
runt, nec alius diecesis Antiochenæ Episcopus

Quæ singula-
ria, & digna
quæ obser-
ventur.

Unde sumpta
quæ ab ipso
traduuntur.

346 DISSERTATIO II. DE SYNODIS

Epheso distabat, ipso teste Evagrio, imo & Joanne, paulo amplius quadraginta manlionibus, five itineris diebus.

iv. Affirmat, ab omnibus utriusque partis Episcopis in unum coactis acceptos esse Cyrilli Memnonisque libellos, vocatumque & excommunicatum Joannem cum suis. Aperte acta reclamant; & vt non reclamarent, pugnantia certe loquuntur: quonodo enim omnes in unum converunt utriusque partis Antifitiles, & Joannis tamen sacerdotes veluti contumaces absenti sunt?

v. Denique redintegrata ponit amicitiam, Cyrillum inter & Joannem, antequam Paulus Eumenius Alexandriam adveniret. Id vero indubitate monumentis falsitatis arguitur, cum pacis ipse Paulus sequester fuerit, idque mutua

Ephes. c. 30. 34. Joannis & Cyrilli litera loquantur.

De Liberato diacono Ecclesie Carthaginensis, in Breviario canis Nestorianorum, & Eusebiorum, capitibus decim prioribus.

Unde Breviarium confite. Gum.

Liberatus diaconus Ecclesie Carthaginensis, trium capitulorum defensor, cuncta que prosecutus est in Breviario herefie Nestorianae, accepisse se scribit, partim a Socrate, partim ex actis conciliorum, Patrumque epistolis. Optandum esset, vt tam sincera tamque ordinata tradidisset, quam accepterat ex actis conciliorum, Patrumque catholice partis epistolis, minus a veritate discessisset, quod fecit non semel; minusque in ordinem peccasset, quod sepe: certe non prodiisset suam in Nestorianum partium homines animi propensionem.

Habet tamen hoc in opere, quae conductant, ad emendanda quedam veterum scriptorum, atque etiam illufranda, quae pertinent ad historiam Nestorianam, imo & restituenda in ordinem, que in tercia potissimum parte conciliis Ephesini perturbata congeruntur.

i. Cum scripisset, Nestorium in eo disticerat a Samotracio, quod Nestorius confitens existentiam divinitatis Filii Dei, Christum purum hominem tradidisset, concepium atque formatum, & postea in Drum proverbum, hoc est, hominem definiebat, & non Verbum carnem factum, & habuisse in nobis. Ostendit fontem vnde id haufatur: *Propterea in epistola chronicorum Lucenius hoc penit. & dicit: Felice & TAURO consulibus, Nestorius Constantinopolitanus episcopus novum Ecclesie moliitur errorum inducere, predicans Christum ex Maria, hominem tantum, non etiam Deum natum; i. eique divinitatem collatam esse pro merito, dicit.*

Peccat quidem, cum errorum Leporii Nestorio tribuit; sed vtile quiddam simili tradit, cum Lucenium auctorem appellat annotationis tributa Prospero, vnaque docet secundam partem chronicorum que vulgo Prosperi nomine inscribuntur, aliud nihil esse, quam continuacionem a Lucentio additam: atque ita ostendit quarto depepsi possit a Prospéro, magna eruditio eximique judicij viro, infinita prope temporumque confusio, que in hoc toto additamento pene continua est. Fuit autem Lucenius episcopus Aculanus, unus de quatuor legatis a sancto Leone ad synodum Calchedonensem missus, qui epitomen ad ann. 455. perduxit. Sed hæc alias.

ii. Refert, post orationem a Paulo Emeseno De sermonibus Pauli E. habitam in Ecclesia Alexandrina, * de duabus

Christi naturis in una persona, ad illa verba melius in Eccl. in nobis. Cyrillus tractans sermonem de more exceptiss., & inter cetera dixisse: *Quid de his clariss dic potest? non ut indigent hæc explanatio- ne? Nos docuit, quia aliud quidem est, qui in- habitat, & aliud qui inhabitat; & aliud na- turæ humana, aliud divina. Et cum sermonem concluderet, repetuisse verba Emeseni: Consi- ee, inquit, Joannem duas naturas predicantem, & unum Christum; duas naturas Unigenitum, & unam personam. Etenim quando dixit: Et habi- tavit in nobis; & duas naturas predicavit in uno addidit hæc: Et vidimus gloriam ejus: gloriam tanquam Unigeniti in Pare, plenum gratia & veritate. Quibus relatis Liberatus: Hac, in- quir, Cyrillus Paulo presente trahavit, & Ale- xandrinam docuit Ecclesiam, ita de Christo cre- dere, sicut Paulus dudum trahante dixicerat.*

Hinc colligere est, post utrumque Emeseni sermonem, duos enim habuit, verba scilicet conciliis Episcoporum, sanctum Cyrrilum; & ista quidem mox relata, fini locu- post secundum; que vero in tercia parte con- cap. 3. cilii Ephesini habentur, post primum. Nam in primo sententia Joannis tractata non est, est autem copiose in secundo. Corrigenda est igitur vulgaria conciliorum editio, & prima Emeseni homilia subiectiensus sermo Cyrrili, qui post secundam positus est; secunda vero, frag- mentum a Liberato servatum.

iii. Refert etiam particularum epistole, qua Joannes Antiochenus Imperatoris literis per Ari- stolaum tribunum allatis responderet, cuiusque meminit Theodoretus in epistola ad Himerium: *Propter illa ipsius capitulo fidem meam Cyrrilo dirigam, quam si suscipiens subscriperis, communi- cario ei: aliqui pacificus cum eo esse non posse- ro. Ex ea vero multa colligi possunt, que loci aliqui, vel obscuris lucem, vel dubiis fidem faciant, de quibus vide notas ad epistolam hanc Theodoreti.*

Jam vero, contra indubitate aliorum testimoniis, quan multa scripsit! quam multa contra rationem temporum! Id omitto dicere, quod legitur de ordinatione Nestorii, quam conti- gisse tradit primo de Antilis, cum accidentit de- cimo: potest enim esse vitium notari, qui cum reperiret in libro, unde exscriberet, die 10. Aprilis, scripsit die 1. Aprilis.

Suo certe vitio ait. i. Epistolam Joannis ad Nestorium scriptam esse antequam Cyrrilus ad Joannis An- Celestini daret literas de rebus Nestorii. Con- stat enim Cyrrilum Pontifici primum de rebus Nestorii; tum Pontificem Nestorii, & Joanni; & tandem Joannem acceptis Celestini Cyrrili- que literis Nestorio scripsisse. Hinc Celestinus ad Nestorium: *Sancti fratris & coepiscopi mei In ep. ad Nest. Cyrrili probatissimi sacerdotis, per filium meum Posidonium diaconum, talia de te scripta suscep- pimus, quibus his, qui de tua ordinatione deru- lerant, periisse suum testimonium doleremus.*

Hinc etiam ad cumdem Joannes: *Clerici Ale- xandrinii diversas de tua pietate literas magno ad nos studio perulerant; vnas quidem piissimi epi- scopi Celestini, reliquas omnes sanctissimi episcopi Cyrilli. Hærum autem exempla mittens, carita- tem tuam obnoxie rogatam cupio, ut ita eas legit, &c.*

ii. Sacram ab Imperatore ad Cyrrilum mis- De sacra Im- peratoris ad Cyrrilum. fiam esse rogatu Nestorii, post acceptas a Nesto- rio Cyrrilli literas, quibus duodecim capitula

HABITIS IN CAUSA NESTORII, &c. 347

na, ad illa via libra erat, & hoc late cito
cermonem de mea huius
esse: Quid de hoc huius
me hoc explanari
videm est, qui in
tum i & aliud ut
cum sermonem
Eusebii. Cui p-
ras predicationem
as Vnigenitum, &
dixit: Et habet
predicatio: tunc
en cius, gloriam
tum gratia &
ritus: Hoc, in
davit, & Al-
de Christo
e dicierat;
inque Eusebii
verba fecit, quae
moy relata, in
tia parte eos, q-
mum. Nam in
a non est, et
igenda est i-
c prima Ene-
Cyrilli, qui
dat vero, fra-

epistola, quis Drey-
literis per An-
der, cuiuslibet causa
d Himerium; q-
neam Cyril-
erit, conve-
sse non posse.
it, que locis
dubius fidem
stolam hanc

um testimo-
ulta contra d-
cere, quod
uan coni-
cederit de-
i, qui cum
pat, dicitur.

Joannis ad De epis-
Cyrillus ad Joann-
torii. Con-
n de rebus
& Joanni-
ni Cyrici.
Celestini
vscopi mei tunc d-
um meum
ipsa fide-
zione det-
emus.
terci' Ate- 109. d-
magno ad
cypri-
is episopi
, carita-
tas legat,

lum mis- De famili-
a Nestorii
capitula

De facie Im-
peratoris ad
Metropolitas:

1. part. conc.
Eph. 6. 31.

De epistola
Celestini ad
Cyrilum.

Eph. Nestor.
ad Celest.

De adiecta
Joannis Antiocheni E-
phesum.
In illi. tem-
habili Ephes.

In synodice ad
Celest.

De publicata

in Cyrilum

ab Orientali-
bus sententia:

A. 5. conc.
Ephes.

subjungebantur. Atqui praecessit tribus fero he-
bdomadis: nam sacra conognatur xiiii. Kalen-
das Decembres, littere vero accepta sunt vii.
Idus Decembres.

111. Post scriptam Cyrillo sacram vnam, missam
ad uniuersos Episcopos alias esse, quavocarentur
Ephenum ad concilium. Verumtamen in illa fit
istius mentio: Tunc quoque r- vereniam ad tem-
pus, quod alia literis ad uniuersos Metropolitanos
missis significauerat, prosto adeo portibit.

1v. Celestini epistola, cujus initium est:
Trifilia nostra sanctissima uite liuere, &c. Cy-
rillo vicem suam dedisse in concilio obueniam.
Atqui epistola Celestini sanctionem synodi in-
dicem tribus mensibus praecessit: configurantur
enim 111. Idus Augusti eisdem anni, nec Ro-
mani nuntii de synodo indicare videntur ante
mensem Decembrem, cumque inclinantem,
quo tempore Nestorius ea de te Celestini
primo certioriter tecit. Placuit vero piissimus
Imperatoriis, Domino adjuvante, etiam syno-
dum inexcusabiliter totius orbis terrarum indice-
re, propter inquisitionem diuinorum rerum ecclesie-
ficarum: nam dubitationem verborum non effiso
habituras inquisitionem difficultem, nec impedien-
tamento esse futuram ad irallatum divinitatis Do-
minus Iesu.

v. Joannem Antiochenum biduo, post depo-
stum a concilio Nestorium, venisse Ephesum,
pugnat relationi Candidiani comitis ad Joan-
nem & eius synodum. Cum ante quinque proximi-
mos dies reverendissimus episcopus Cyrilus, ac
Aemonius bivis eiusdem episcopus, & qui cum
ipsi sunt, reverendissimi Episcopi in sancta Ec-
clesia conuenissent, a me prohibiti sunt, ne contra
dominorum nostrorum & piissimum Imperatorum
decreta, inter se consenserint, atque moniti
ut omnium vestrum adventum expectaret; illi
autem ut sacrum prelegere effigitarunt: cum
vero id recusat proprie fidelitatis ue ab omniam,
&c. Rerum vero Candidianus eo ipso dic, quo
Joannes advenit: Nam simus aque Ephesum
ingressus es, antequam pulvere ex iiiiene can-
traline exessis, antequam se vesti exsisteret,
congregatis quibusdam, qui cum Nestorio recep-
erant, & blasphemaverunt, ut suum caput loque-
bantur, & glorie Christi tantum non illudebant,
ac veluti collegio dominum circiter virginis
ta numero, qui nomen habebant Episcoporum. &c.

vi. Orientales suam in Cyrilum & Memnon
nem sententiam publicare, proposito program-
ab Orientali- mate, ante adventum legatorum occidental-
bus sententia: id ad eorum Ephelinorum fidei adver-
fatur. Nam legati adveniabant die nona Iuli,
postridie enim auditio fuit in synodo, cum ha-
beretur actio secunda. Nilhumberto vero tunc
temporis de sententia schismaticorum in Cyril-
lum & Memnonem rescrivit erat: namque ubi
primum rumore vulgi de hac ipsa sententia Cy-
rillus & Memnon acceperunt, obtulerunt libel-
los sancte synodo die decima sexta Iuli: ca-
dem die vocatus semel atque iterum Joannes
cum suis, ut facti rationem redderet, antequam
tertio citaretur, sententiam depositionis qui-
dem in Cyrilum & Memnonem, excommunicationis
verso in totam synodus, affixa patribus
theatri charta publicavit. Sic enim actione quin-
ta interlocutus Cyrilus est: Vesta pietas omnia
gerens per reverendissimos religiosissimo que Epis-
copos prima & secunda circuione vocavit eos,
quemadmodum fides alterum continet. Illi vero
cum temeritate suam nullis rationibus tueri, nec

ulli justae excusationis vias invenire possint, rem
sedam, & circulatoribus ac circumforaneis dignam
commiserunt. Cum enim, siquid magne huic sy-
nodo palam facere voluissem, illos potius accedere
modeste & cum decoro, quod christianos homines
debet, caram exponere que convenient, responsa-
que audire, oportinet; ac prefecit nihil oblatum,
quominus id illis facere licuerit, (nec eni- ante
sanctam synodum milites confiserunt, sicut ante
illorum domos) charitatem arroganzia inscrip-
plenan concinnantes, eaque publice proposita, to-
tam hanc civitatem, non tam ad tumultuationem,
quam ad inconsolata temeritatis iporum condem-
nationem, condemnarunt.

Manifesta potius appareat causa, cur tunc tem-
poris publicaverint schismatici suppressam de-
cem & septem diebus sententiam: plororum enim
intererat, defertur vadimonium probare apud
populum, ne a tumultuante male haberentur.
Probant vero hac publicatione, cum a judi-
cibus nulla auctoritate pollentibus, quippe ex-
communicatis, citari le ad judicium ostende-
rent: sed eur programmate sententiam publi-
carunt, & non canonico more, per executores
ecclesiasticos vt, quam alii facerent, per suos
milites ad Joannis domum excubantes, violen-
tiam, eam sibi inferri mentirentur, atque ita
prohiberi, secundum canones agere; & maxi-
me, cum chartam, quam archidiaconus Joannis,
nomine synodi Orientalium, obtulisset, ab Epi-
scopis Joannem tertio citantibus repudiata
causati possent.

vii. Scriptis post solutam synodum, & or-
dinatum Maximianum, Episcopos & Confamino-
poli Cyrillo, quia amicitarum modum & pacem
Ecclesiarum non aliter fieri conveniret, nisi om-
nia, que ab eo in causa scripta, epistolis & tomis
& libris, evanescerent. Verum Cyrilus id ab
Acacio Berencen & Orientalibus postulatum re-
fert: Imperator ergo ad se accessens reverendissi-
mum piissimumque Ecclesia Constantineopolitana
episcopum Maximianum, ac alios non paucos, qui
pro tempore ibidem comprehebantur, serio cum il-
lis consultabat, quoniam patto Ecclesiarum dissi-
diunt, e media tolli, divinorumque mysteriorum
ministri ad concordiam & pacem possent redigi.
Illi vero non aliter unquam id fieri posse, neque
prius illos de quibus agebatur, in concordiam ven-
turos siebant, quam unanimitatis & consensu
dei vinculum illi prefulgeret, & quasi preferre-
tur: & opere aiebant, ut plenissimus Joannes
Antiochenus anaheimatizaret Nestorii dogmata,
ac se ipso illius depositione approbare. Epis-
copum vero Alexandrinum privatas offensiones
oblivisione tradidit, & contumelias, licet et gra-
vissime ac maxime existissent, quas Episcopi per-
pessus fuerat, propter caritatem nibili facturam.
Cura itaque religiosissimus Imperator sis assenti-
ret, magnamque ex consilio volupratem caperet,
missus est, qui hoc ipsum perficeret, dominus meus
preclarissimus urbani & notariorum Aristolaius.
Postquam vero Orientalibus regium decrecum ex-
positum est, & tanquam factum ex eorum Epis-
coporum sententia, qui Constantinopoli aderant,
consilio nestrio quo apud sanctissimum piissimum
que Berencensem episcopum Acacium congressi,
scribi ad me curarent, conventionis modum, id
est, sanctarum Ecclesiarum pacis, nisi eo modo.
quem ipsi prefererent, fieri non debet. Erat
autem ea pettio gravis ac molesta, volebant enim
ea omnia aboliri, que vel epistolis, vel tomis,
vel libris evulgaverant: ai soli fidei, qua a san-

De condicio-
ne pacis Cy-
rillo propria-
ta
3. part. conc.
Eph. 6. 31.
sp. ad Acac.
asitatem.

dis Patribus nostris Nicæ edita fuerat; confin-

tire.
VIII. A Joanne collectam faisse synodum
Antiochiae, propter negotium pacis: Beres
spud Acacium congregatam tradit. Cyrus lo-
co mox citato, tradit & Mercator in prefatio-
ne epistola Theodorei ad Andream Samosata-

nun.
Pag. 174 col. 1.

De responsio-

ne Cyilli ad disce Theodoro capitulo reprehendi-

re et Theodo-

ren.

Cap. 9. Brev.

psit in difinitione orientalium Episcoporum pro-

duabus vniuersitatis Christi naturis, quanquecumque

tunc minime recuperum, hos esse puto autores Ace-

cphalarum, qui neque Cyillum habent caput,

neque quoniam sequuntur ostendunt. Tunc & Eo-

pouis Ptolemaidis Pentapoleos regionis episcopus

accipiens exemplarum literarum Theodorei, qui scrip-

peras contra duodecim capitula Cyilli, directe

illud Cyillo, ut responderet ad ea. & sua capi-

tula exponeret: quod gratissime suscipiens Cyilli-

lus, fecit interpretationem capitulorum suorum,

duodecim addens expositiones, quo nideretur plen-

nam pro eis reddere rationem. Itaque Cyillo scrip-

cipiente & defendente fidem orientalium Episco-

porum & sua capitulo exponente, pax & unitas

Ecclesiæ redditam est. Repugnat Cyillus, qui

nullam dannati Nestorii mentionem facit in

tribus apologeticis, quos pro capitulis compo-

suit, facturus utique, fin minus & duos ante syno-

dum scripsit, & tertium, ut diximus in praſa-

tione, cum in custodia tenueret, penderetque

adhuc sua Nestoriique cauſa, propter sanctio-

nem Principis gesta quilibet suspicentis, do-

nec de re tota diligenter cognosceret, & sta-

tuaret. Quod vero duos ante synodum scrip-

tit, advertit Andream scilicet ac Theodoretum,

hinc apertum est, quod responsum fuerit prius

Andreae, tum Theodoreo, velut homini nou-

dum noto. Quia vero potius ratione post syno-

dum ignotus est. Theodoretus Cyillo, cum fuet

tit conciliabulo quasi mens atque ingenium?

X. Denique, ne diutius moram ponam in

rebus Liberati curiosius scrutandis, omitto plura

levioris momenti, vnumque illud addo, Libe-

ratum præ incognititia id, quod in codice So-

cratis reperit ab aliquo annotatum, vel ex mar-

gine in textum translatum, accepisse velut a So-

crate scriptum, quem oportueret pugnare le-

cum inolerabili amentia: negat enim annota-

tor, Nestorium dixisse, Christum esse Deum;

affirmat Socrates.

Locus videtur exscribendus, qui pluribus

occasione prebuit, ut Nicephorus, Evagrius,

&c. errandi cum Liberato, sic igitur se habet:

Socrates in libro ecclesiastice historia dirimit Ne-

storium a Paulo, eorumque differentiam sic ponit.

Apparet, inquit, Nestorium ignorasse lectiones

antiquorum, quapropter ut dixi, in sermone

soliloquio moratus est. (* At non solum sermonem

examini dedit, sed etiam omnino Deum esse, qui

natus est, denegavit. Nos autem faciemus, quo-

niam qui de sancta Virgine natus est, & crucifixus

est. Dominus est gloria, sicut dicit Apostolus: Si

enim cognovissent, nunquam Dominum glorie-

crucifixissent. Porro Nestorius dicit: Noli glo-

riari, Iudee, non crucifixisti Deum; tanquam

ipse Dominus gloria, idem non sit Deus.) Nam

qua purum hominem non dicit Christum, sicut

Photinus, &c.

* Verba, que

ex marginis reperuntur in

textum, Sacra aperte-

pugnant, di-

centi Nesto-

rium catholicis

sensisse.

De Theophane Ceramo in Chronographia.

Quique tradidit Theophanes a prioribus Q[uod]que di-
historicis prætermissa. Primum, ab Eusebio gna q[ua]d ob-

tine[n]t[ur] & b[ea]tifici, reprehenum fuisse leviter.

Nestorium, cum nemo haecenus ausus esset ar-
guere Antiphitem viris regis, aula gratiosum,

& nihil men valentem aggredi poterunt ope-

Ab historicis prioribus dixi, nam Leontius Bi-
zantinus jampridem illud tridicerat. Alterum, Neofiti,

hunc ipsum Eusebium Anastasio presbytero ana-

themata dicentes defensib[us]. G[ra]m[mat]ica refutat.

Tertium, a Proculo dictam esse, præsidente in

Ecclesia Nestorii, panegyricam de virginie Dei-

patre orationem. Quartum, eam ipsam orationem
habitam in iusta uera, aliquo die festo so-

lemniore, nempe anniversaria Virginis, ut dixi-
mus in noris ad orationem. Postremum, a

Nonno Edessæ episcopo scriptum Joanni Anti-

ocheno in hac verba: Expurga Ecclesiam, vir

Dei, a Nestorii Zizanis. & eorum perfida.

Unde intelligimus, Nonno Rabbulam, Rabul

Ibam successisse in sedem Edessam.

At non quinque tantum peccavit. Nam r. or-

ationem Nestorii referit ad annum Christi
423. Joannis Antiocheni 8. sancti Praylli Hier-

osolymitanai 13. Celestini summi pontificis 7.

que omnia procul absunt a vero, vnde cumque

tandem anni initium Theophanes sumpserit, ha-

ve a Septembri, ut reverta sumptus; sive a Januario, ut ali solent. Nam secundum uani-

mum omnium sententiam ordinatus est Nestorius Tauro & Felice coſt. atque ita anno Christi
428. siquidem successit in sedem Constantinopolitana ſilium, vita functa sub finem ann.

427. Deinde Joannes Antiochiae episcopus fu-
fectus est in locum Theodorei, qui ann. 428. vi-

vore desit, telle Theodoreto. Certe Acacius Be-
rcensis ad Cyillum reſcribens ann. 430. Joannem

ait recens ordinatum. Postea Prayllus post i. part. 1805.

Joannem Hierosolymitanam Ecclesiam rexiri; Ep. c. 23.

Joannes vero diem suum obiit ann. 416. imo

Prayllus iam celaret Juvenali moriens fedem ibidem.

viris sanctæ ante ann. 428. ut ex codem Theo-

odoreto conſtat, recente Juvenalem cum Si-

niorio. Denique Celestinus tenero caput fedem

apostolicam Bonifaci obiit vacante die 3.

November ann. 423. atque adeo non præcessit

septem annis Nestorium die 10 Aprilis ann. 428.

in sede viris regis colloquatum.

1. Scribit Celestinus dedisse literas de causa Nestorii ad Joannem Antiochenum & Prayllum leſtas ponti-

ficiſ. Lib. 1. h[ab]it. 11. et. 13. De tempore ordinacionis Nestorii.

2. Eadem h[ab]it, inquit, ad sanctos quoque fratres 1. part. un.

& coepiscopos noſtri Joannem. Rafiam. Juvenali. Flevianum perſcripſimus iſi vero ad Ju-

venalem de illis ipsi Celeſtinis literis: Cum re-
verendissimus, ait, piissimusque Romana Ecclesie

episcopus Celeſtinus conperta de o scriptis, ipſaque literas ad me dederit; equidem illas vi-

cissim ad te mitendas exſtimavi, &c.

11. Tradit Cyillum, post acceptas ab Impera-

tori literas, quibus inereparetur, ſcripſisse de recta tempi a Cy-

lide ad Theodosium; & ad Reginas ſorores, quo illo libri de

ſe purgaret. Atqui litera Imperatoris falſitatis

convincit Theophanem: nam in iis vitro verrit

Theodosius Cyillo, quod alio ad ſe, alio ad

Palcheriam opere directo tentare voluſſet con-

cordiam regis domus, fratrempque cum ſorores

l. part. conc. componere, nisi aliquid inter nos dissidium esse
Ephes. cap. 31. putasse, aut certe aliquid qualiter ex literis tuis
oriturum sperasse; cur, obsecro, alia privata ad
nas, & ad Endoxiam religiosissimam confusum
meum; alia vero ad Polycheriam fororum meam
angustum, tandemque piceatu studiofissimam per-
scripsisse.

De causa cur
Celestionis E-
pheum non
venient.

Cone. Ephes. 2.
ab. 2.

De die in-
choati cœcili.

De modo quo
ferri corpori
concilium &
de praecibus.

a. part. conc.

Eph. ab. 1.

non restituit: neque enim poterat, cum minor esset ea, a qua dejectus fuerat; neque si potuisset, sivisset tamen Joannes, quippe ambiens principatum synodi, cui cupiditati obstrueret Nestorius, privilegio suis sedis, quia a Constantiopolitano concilio secunda post Romanam constituta fuerat.

x. De Theodoreto capitula Cyrilli argente, De Theodo-
& de Cyrillo Theodoretum confutante, lo-
reti reprehendi perinde ac si reprehendo illius, & istius
capitulo synodi tempore confecta sit. Quibus
contradicit Theodoretus: *Principnam convensem in pref. ad*
opud Ephesum celebraret, duodecim capituli quinque libres
*scriptum, porreget refutatio, ut præscius horum fieri
concreta. contra concilium Nicopæum.*

x. Ait, ab Orientalibus ad suas Ecclesias redi-
cuntibus, abductum secum Nestorium. Verum Nestorii.

De receptu
recessarit Epheso, priusquam legati venirent Cal-
chedonem.

x. Scribit pacem Ecclesiis redditam, conve-
nientibus Cyrillo & Joanne, iussu Imperatoris, De tempore
post deportationem in Oslim Nestorium, quanto ab
exauditione anno. Veritatem pax reconcilia-
tiva est, ut certis temporum notis constat, altero
post Ephesinam synodum anno. Nihil hoc au-
ctore perturbatus.

De Nicophoro Callisto. libro 14. historia. 4 cap.
32. ad 37.

NICOPÆORUM omnia fere sumptis ex So-
*crate, cuius verba exscribit, appellato etiam quæ scripta.
Uide sumptis, pariter ex Evagrio & Theophane,
quos ne nominat quidem, cum tamen co-
rum scriptis vtrum, servata quoque prima lo-
quens persona, quod admirationem movere
potest. Quare quæ de tribus illis scriptoribus ob-
servata sunt, huc etiam spectant, eadem nimi-
tum Nicophoro cum suis magistris, aut bene sen-
tiente, aut peccante.*

*Proprium nihilominus peccatum ipsius est, quæ cavenda
quo synodum Ephesinam afferit quadragesimo de anno ha-
bitum synodi*

Cap. 34.

Proprium & istud, Orientale tertium annum ab Nestorio

Epiphesina synodo, per vim retinuisse Nesto-

rium in episcopatu: nequidem enim ante pacem

Joannes cum suis Episcopi loco habuit.

*Affert tamen duo ad historiam conducta-
Primum, de synodi Alexandrinæ decretis ad Ce-*

lestionem sumrum Pontificem missis, quod argu-

mentati sumus inter agendum de secunda synodo

Alexandrina. Alterum, de Euthymii magni illius Cap. 34.

*fanciisque virti mandato, quo Petrum Saraceno-
rum episcopum iussit, adhaerere Cyrillo Alexan-
dro, & Acacio Melitenensi, tanquam colum-
nis & apicibus recte fidei: id accepta. Cyrillo*

monacho, qui vitam Euthymii concipit.

De illustrissimo annalium scriptore cardinali Ba-

ronio, & aliis recentioribus, &c.

ILLUSTRISSIMUS annalium scriptor de rebus Nestorii eo quo solet iudicio, eaque do-

ctrina & diligentia scripsit, ut si cuncta, quæ a

veteribus dicta, vel diligenter colligit, vel felici-

ter emendavit, vel subtiliter conjectat, afferit de-

berent, tota fere quinque annorum historia ex-

scribenda esset. Sunt tamen nonnulla, in quibus,

vt maxime velim propter reverentiam tantu viri,

Laut Baroni

cardinalis.

Cap. 33.

Xx ij

350 DISSE R TATIO II. DE SYNODIS

non possum tamen assentiri, sive propter tarditatem ingenii, sive quia videntur mihi certi qui budam praedictis, aut pugnare, aut non nisi difficulter conciliari. Ea vero hic proponenda puto. et cum pugnabitibus argumentis conferenda, ut quam parior haec in parte difficultatem, doctionibus ostendam.

epistole ad Nestorium, quod per se apertum est; ita quoque prior est Cyclii ad Celestinium literis, ad quem nempe ipsas etiam secundas Nestorii epistolas per Posidonium misit.

Deinde, quod dicitur epistola Celestini ad Nestorium, cuiusmodi nunc habetur, e Latino sermone in Graecum, & rursus e Graeco in Latinum versa, vnde acceptum sit, penitus me latet, immo incredibile videtur: nam Ephesina quaecunque e Graeciis in Latinum converta sunt, aliis in editionibus alter leguntur; epistola vero qua de agitur, ubique eadem est, insieme verbis, & nisi quidem Latinam loquendi formam aperte retinensibus: quamquam in Contiana Ephesini concilii editione aliquid, quod illustrissimi Cardinales opinionejuvet, contineri fateor; sed editio illa tam imperfecta est, ut nullas ipsam fecutus sit.

Nihil moror insignia vicaria potestatis a Ceflestino summo pontifice ad Cyrilum missa, id est, Phrygium sive pallium, sive capitis tegumentum, quam mitram vocant. Haec enim, quia refertur a recentioribus Græcis, sine veterum testimonio, non magnam fidem obtainent; & quia simili cum ipsi dicuntur ab iisdem auctoribus nomina tum Papæ, tum iudicis universi orbis Ale-
xandrii tributa, vix vilam fidem inveniunt, erat apud ipsum Baronum. Cum denique haec omnia recentiores isti Græci assertare, ad successores Cyrilli transmissa, cuncta fabulae instar vix non videntur hominibus non summe credulis. Quis enim nesciat, quod veteres omnes imagines docent, quoilibet Græcos episcopos, sacerdtes metropolitas, pallium gestasse, cuiusmodi occidentales Antistites a summo Pontifice dono acceptiunt? Quis ignoret nomen Papæ quibuslibet episcopis, iudicis totius orbis, nulli attributum, ut quis opinetur mitram, qualis vulgo in visu, summa illius potestatis esse signum; immo talem nunc gerunt summi Pontifices, vel ab antiquioribus galatae, vel ad vicarium, si quantier, transmissam: Id sane si contigisset, meruisse veteres, tanquam rei, aut insolentis ex uno in facto, quod nunc tractatur; oratione, quoties vicaria potestas a summis Pontibus daretur.

Fugit me pro�us ratio, quæ impulit Baronium, De Cyrillic
affecteret Cyriillum, ante Celestini summi pon- prioribus sy-
cis cognitionem, noluisse in causa Nestorii ha- nodis.
vitam synodum; duas sicutidem habuisse, Num. 10.
usquam ad Celestinium scriberet, jamdudum
centum est. Quod vero illustrissimus Cardinalis Cap. 2. hujus
et illius assertione testem adducit Cyriillum, affect.
ad Celestinium literis, valde miror; nam quæ
ha proficit, longe alium mihi videtur habere.
sum: Fator, inquit, in anno fuisse synodice
trum ipsum commone facere, nos cum in commun-
ione retinere non posse, qui talia docret ac sa-
cra, ratus tamen lapsis manum porrigidam,
tratagio tangue fratres erigendos esse, hos
in hodiernum usque dicim non feci; attamen
libil hic agerem, horatius sum illius per literas,
quæ enim negat Cyriillum se synodice literis
orium monuisse, cum ibi facatur literas
testitorum missas Alexandrina esse Ecclesie;
nec tamen se non dixisse anathema neganti-
o[n]em, perinde ac Nestorius acentibus di-
s, nec ab eis communione receluisse. Id
dico, ipsi quæ Baronius citat verbis epi-
ad Constantiopolitanos aliquos, constat:
, inquit, verabat. Et quoque vocibus 1. part. eone.
contraria scribere ac sentire. anathema si- Ep. 6. 9.

Que in ipsius
historia Ne-
storiana diffi-
culturam fa-
ciant.
Nom. o.
De Nestorii
genere.
De histetis o-
rigine.
Nom. 27.
De capite ii.
libri 4. haec
fabularum
Atque ut omittam dicere, de his, quæ ad omnem
42. referuntur: five de Nestorio secundum naturam
Samotaneni nepote, quæ opinio nata est ex Suada
verbis alieno sensu acceptis: five de origine ha-
esis Nestorianorum ex Pelagiana de meritis naturæ,
qui eror Leporini Nestorius affilius a Cassiano, lib. i.
de Incarnatione. &c. indeque populariter creditus:
five de Nestorio quadam historia, tributa Theodo-
doro Cyrepsi, lib. 4. haec fabularum corpora:
five de obiectione Eusebii adversus Nesto-
rium Cyrillo supposita.
A fratre eiusdem nomine illi sunt: i. f. 17.

Aliet ad annum 429. illustrissimus Cardinals, literas a Nestorio dasse esse ad Egypti monachos, quibus iporum fidem tentaret: id vero neque Cyrillus testatur, neque illus veterum scriptorum. Quis potius cuncti communiter tradunt, ad monachos pernivisse exegere Nestorii, easque a nonnullis circumlatas, ad simphictiorum animos fallendas.

Affert deinde, epistolam ad monachos a Cytillo scriptam esse, priusquam a Nestorio prodeetur heres: atqui tota est illa in primo sermone Nestorii, mo & secundo, refellendo, ut ex ipsa epistola sermonique collatione constat. Verum neutrum sermonem illustrissimus Cardinals videre posuerat.

De libris Cy- Probabilius mihi non viderit, quod dicantur
rilli de recta liberti ad Theodosium & Reginis
fide. foiores confessi, ante primam epistolam a Cyrillo
tibid. datam ad Nestorium: conficiendorum enim occa-
sionem fecit secunda Nestorii ad secundam Cyr-
illi epistolam responso, quod in notis ad episto-
lam Nestorii demonstravimus.

Jam vero quod assert de epistola Cyrilli ad clericos Constantiopolitanos, deque eorum libello, & objectis Cyrillo cimitibus a quatuor hominibus Nestorio furenti servientibus, partim a Mercatore refellitur, inscriptionem epistole veram apponente, partim ex prava versione Latina epistole, qua factum est, vt quia Cyrillus istis nequam objectit, ab illis objecta Cyrillo putarentur.

Ad annum 430. Julianus Pelagi scelatus dicitur Capuanus origine, sede Atellanensis: id communiter a pluribus, propter corruptos Gennadii Prosperius chronographi codices, assertum est; sed enim, emendatis codicibus, iam nemo fateunditus id credit.

Dicuntur a Cyrillo miss ad Celestium tomis, quos adversus Nestorium scripsisset, testisque advocatur Cyrilus ipse; sed Cyrii verba videntur contradicere: Quo sanctitatis tua, tam que illi dicit & sepit, quam qua beati & magni illi. Pares scisti rediderunt, clare peribiciat, nisi tomos aliquot, capitum quorundam fragmenta continentes, quos etiam ab iis, qui Alexandria versantur, Latine reddi curav. C.

Quomodo autem, quæ sequuntur, de cuncta synodo Romana, post acceptas Cyrilli per Possidonium literas, (synodo, inquam, cuius mentionem fecerit Cyrilus in epistola prima ad Nestorianum) defendi queant, nullas plane video. Hac enim in epistola Cyrius ad Nestorianum scribit quidem de Romana aliqua synodo; sed illa, quemadmodum praecessit hancce primam Cyrilli

HABITIS IN CAUSA NESTORII, &c. 351

quis Mariam Despararam esse negaverit? Verum id
habetur facere volui, ut sint, qui Episcopum Ale-
xandrinum, & Egyptianum synodum; anathema-
matis sententiam in Nestorium tulisse dicant.

De legatis
Ægyptiaco
synodo.
Iudeo.

Num. 113.

t. pars. conc.
Epi. ad 1.
inter ep. cath.

De Nestori
petitione ut
haberetur 19.
modus.
Num. 60.

Vide pref. hys.

De indicione
synodi.

Num. 61. &
62.

De exposicio-
ne capitulo-
rum a Cyrillo
facta.

De die qua
inchoatum
est concilium.

Num. 43.

Miror etiam non parum, cur ex Egyptia
synodo dicantur milii duo Episcopi, qui Nesto-
ri literas sedis apostolicae Cytilique redi-
derent, Theopemptus & Daniel; & duo pre-
terea Alexandrina Ecclesiæ ministri, Macarius
ac Potamion, quos alibi Baronius archiman-
dritas facit. His enim posterioribus duobus, qui
Constantinopoli remanserant, scribit Cytilus
literas hac inscriptione: *Macario & Potamioni
episcopis, & domino Dalmatio archimandritis,
&c. Scripti & alias postea cum priores duo
inter legatos synodi ad Imperatorem missi es-
sent, Theopempto, Potamioni & Danieli commi-
nistri.*

Non ita miror, illustrissimum annalium scri-
ptorem in populari opinionem venisse, de
petiti Nestorii precibus indicate a Theodosio
imperatore synodo Ephesina, post sedis apo-
stolice literas, a quatuor Ægyptiæ diœcesis
Episcopis Constantinopolim allata. Hancenam
opinionem, que ipsi quoque illustrissimo Mar-
ce adhæsit, convellere Mercator vnu potuit,
patefacta die, quæ literæ Nestorio reddita
sunt. Nam inde constat, novemdecim ante die-
bus indicata esse synodus, quam literæ exhibe-
rentur, quanquam aliquo modo excusari pos-
se, inque partes veritatis trahi communem
sententiam ostendimus, in præfatione histori-
ca.

Non tam facile potest excusari, quod indicta
dicitur synodus consilio Celestini summi pon-
tificis: nam ut alii multa sileam, pugnantes Ce-
lestini codem tempore voluntates habuerint,
cum hinc damnationis sententiam definitivam
ferret in Nestorium, & executores mittere: ina-
de causam concilio permetteret. Certe suis ad
synodus literis, de suo, si quod fuisse, con-
filio nonnihil attigisset, &c.

Intelligere non valo, qua ratione velido
& illius Cardinalis, sua Cytilum explicuisse ca-
pitula, priusquam Nestorii rogati jussuque
Joannis Antiocheni, Andreas Samosatenus &
Theodoritus Cyrenensis adverbiis ipsi feribent:
quam enim expositionem continet tertia pars
concilii Ephesini diversam a responsibus ad
objectione virtusque praefati Episcopi, ea petente
synodo confecta est a Cytilo in custodia po-
sito, ut confecta fuit in notis ad anathema-
tismos, & demonstrat epistola schismatis sy-
nodi ad Iosephum legatos.

Non memini me legere apud veteres, judi-
ciales actus diebus dominicis, praesertim in con-
cilis, vñquam perfectos esse, sed tantum legitimi
meritis. Quare mihi difficultatem crevit, quod
aut Baronius, die 21. Junii a Patribus missos
quatuor ad Nestorium Episcopos, qui jure ad
synodum vocarent. Nam cum ann. 431. litera
dominiciana fuerit D. dies 21. Junii fuit Domini-
nicus. Et vero prima illa quatuor Episcoporum
missio ad Nestorium, amica potius fuit invi-
tatio ad synazium, quam judicaria citatio ad
synodum: qua de causa neque illus cum Epis-
copis profectus est notarius, quod in citacio-
nibus semper accidit; neque citatio conceptis
verbis scriptisque comprehensa est, quod tam
canones jobent. Et idecirco Juvenalis cum
intelligeret posse queri quempiam, quod jure
non ageretur, sed causa cognoscetur ante

trinam rei citationem canonica, collide in-
terlocutes est hoc in verba: *Quamvis ecclesi-
sticas sententias sat esse statuunt, si rei ad aliter
adjecta crimina tertio citentur, nos tamen re-
ligiosissimus Nestorium quartæ insuper citando
advocare, per Deo anabiliissimos Episcopos pa-
rati eramus. Verum quod facilius iuris edes
suis unde objecas habeat, quodque nemini,
sicut reverendissimi Episcopi inde redeentes refla-
ti sunt, adiutum ad se patefaciat, manifestum est
conscientia nequam pura sancta hujus synodi
confessum recusare. Proinde juxta canonicas san-
ctiones, que jam praे mentibus sunt, & ad rectam
piamque fidem nostram corroborandam conseruant,
ex capeantur. Timebat enim, ne dies citatio-
nibus abfumetur, negotioque finis imponi
non posset, quod tamen erat opus, ut quæ erant
in votis, ad exitum perducerentur.*

Intelligo satis, cur illustrissimus Baronius ievi-
rit communiter in sententiam de Pelagianis
Episcopis ab orientali schismaticorum syno-
do restitutis, fancitoque canone adversus pec-
catum originale. Creditur scilicet Gregorio
magni ita opinanti, nec in rem singulari
attentus inquisivit, cum immenso labore uni-
versalis historiæ distractheretur. Veritatem fin
minus certo argumento, saltem conjectura ve-
hementer probabili, assedit sumus, nisi fallor,
in notis ad secundam, quæ dicitur, epistolam
Nestorii ad Cytilum.

Non perinde capio, qua de causa dictus sit
Philippus presbyter, ante duos Episcopos lega-
tos, allocutus synodum, & damnationi Nestorii
subscripsisse, quia cardinales presbyteri, eti di-
gnitate cedant Episcopis, proxima tamen con-

Cor. Epif.
Part. 2. ad 1.

De Pelagia-
torum a
schismatis
absolutione.
Num. 78.

De cardina-
bus presby-
teris.
Num. 83.

De Victore
monacho.
Num. 86.

De expulsis
Epheso Pela-
gianis.
Num. 100.
Carm. de sing.
cap. 2.

gnitate cedant Episcopis, proxima tamen con-
nexione capituli, habue unt etiam olim, quo inter-
terdum Episcopis praefrerentur. Nam ut de cardinalium
eminencia nihil dicam, alia fuit certe
causa, cur Philippus ante Arcadium Projec-
tumque, & dicerent sententiam, & subscriberet:
ille enim Celestini, isti occidentalis synodi vi-
ce fungebantur, aque inde factum, quod jam
advermus, ut cum iubente Imperatore legati
ex vñraque synodo, catholicorum scilicet ac
Orientalium, scipem mitterentur Constantino-
polim, iverit Philippus præter numerum, quo
tamen comprehensus est Arcadius Episcopus,
ut qui propter auctoritatem Celestini, cuius
legationem obiit, non velut vnu de synodi
membris, perinde ac Arcadius, sed veluti ca-
pitis personam gerens, fuit spontis habitus sit.

De relatione
synodi ad Im-
peratorem, que inci-
pit: *Circa pietatem felicitudinem vestram & fu-
diuum non videatur posta suo loco: credit enim
Baronius per eam ab Imperatore petitam mis-
sionem, & omnibus absolutis, & iis quoque,*

De expulsis
Epheso Pela-
gianis.
Num. 100.
Carm. de sing.
cap. 2.

De relatione
synodi ad Im-
peratorem, que inci-
pit: *Circa pietatem felicitudinem vestram & fu-
diuum non videatur posta suo loco: credit enim
Baronius per eam ab Imperatore petitam mis-
sionem, & omnibus absolutis, & iis quoque,*

332 DISSERTATIO II. DE SYNODIS

de quibus actum est actione septima. At scripta est actione tercia, quod aperte ostendit subscriptio Cyrilli tanquam praefidis, cum tamen ante septimam sessionem a comite Joanne traditus sit in custodiā.

*De comite
sacrarum lar-
gitionum.
Num. 12.8.*

Cum sermo sit de Joanne comite Ephesum missus ad res componderas, hoc scribit Batoniūs: *Erat autem qui missus est Ephesum ab Imperatore, Joannes ipsi Theodoſo, ut aiunt, ab eleemosynis, qui pro proprio titulo dicebatur comes sacrarum largitionum, &c.* Ita ego non mediocriter admiror: neque enim memini me legere in hunc usque diem comitem sacrarum largitionum esse eleemosynarum, sed unum de secunda quadriga illusterrimorum, cuius officia prolixe describuntur in notitia Imperii.

*De apolo-
getico Cyrilli
ad imperato-
rem.
Num. 15.4.*

*3. part. conc.
Eph. cap. 13.*

Neque minorem mihi admirationem creat, quod dicitur apologia ad Imperatorem a Cyrillo composita Ephesi, cum in custodia teneretur: nam verbis illa finitur, que non obscurae indicant, *Cyrillum Alexandriæ scriptissime post reditum, cum pace jam frueretur, velut in ru-
to a tempestibus portu. Nas velut ex arden-
tissimo erexit placidissimus usq[ue]r nubibus fir-
vassis, ut una cum aliis, qui per universam ze-
fram & Egyptum sparsi sunt, sanctis Episcopis &
monachis continue pro imperio vestro & victoria
ac stabilitate gratiarum actiones sanctissimo Chri-
sto offeramus.*

Poterat forte ignosci Theodoreto, quod cum in epistola ad Rufum meminisset Mediolanensem Episcopi, a quo ad Theodosium missus esset liber Ambrosii de Incarnatione, Martinum appellaverit, cum nemo hujus nominis tunc Mediolanensem Ecclesiam regere posset. Potuit, inquam, id ignosci Theodoreto: nam homini tam longe posito potuit faciliter error subpere in tanta cognatione nominum, quanta est Martinum inter & Martinianum, quo nomine appellabatur Mediolanensis hujus temporis Antistes: potuit etiam esse vitium notarii prolixiorum vocem contrahentis in alias breviorem & libi notio-rem.

*De Andras
Samoforen.
Num. 18.3.*

Epifl. 12.5.

Tradit Baronius, Joannem Antiochenum, postquam redit ad suam Ecclesiam, auctorem fuisse Andream, impulsoremque, ut nomine Orientalium capitula Cyrilli argueret, idque ab eo praestitum acceptumque mercedis loco, vt ex monacho Constantinopolitano Samoforenus episcopus a Joanne fieret. A vero abduxit fortis communio nominis virum aliqui prudentissimum. Nam qui Andreas scriptis adversus capitula, tunc cum scriberet, erat unus, si Liberato credimus, de concilio Joannis Antiocheni, qua loquendi forma indicatur Episcopus. Certe Samoforenam Ecclesiam tempore concilii Ephesini regebat, vt docet Theodorus: regebat & cum primum Aristolaus tribunus Antiochiam venit de pace Ecclesiarum actu- rūs.

Deinde Constantinopolitanus ille Andreas, etiamnum erat monachus, cum ad eum Theodorus literas daret anno 449. percepitus inju-

riam a latrociniī Ephesini praefide. Addē quod aliena diocesis ordinare hominem, insolens fuit illo seculo, nec sine gravi querela prætermis- sum esset facinus tanta arrogantia peractum, præteritum ab Antiocheno contra regiæ vrbis Episcopi jura. Vide id totum accurarius tra- etatum in dissertatione historica anathematizatis praefixa.

Tradit etiam Joannem habuisse Antiochiae synodus post tribuni adventum, ex eaque prius ad Sextum Romanum scripsisse, quam ad Cy- rillum, de sua in damnationem Nestorii, & or- dinationem Maximiani confessione: immo cum Cyrilus alter lo geffisse, quam cum Sexto: si quidem huic suam statim mentem aptuerit, illi dissimulaverit, quasi arte licitando. Ve- rum res e contrario habere videtur: duenamque synodi, vel viuis duo tempora distingui debent: Joannes enim primum scripsit Cyrillo Berœa, vbi synodum celebravit apud Aca- cium, indeque misit Emenenum, tum rebus peractis Alexandriae, recipitque Cyrillus responsis, Antiochiae cum suis subscriptis Ephesine fidei, & communes ad Sextum, Cyrilum, & Maximianum literas de more misit, quibus se catholice communionis esse ostenderet.

Subscripti, inquam, Joannes cum suis, sed non omnibus: nonnulli enim recesserant indi- gnati, hanc pacis conditionem non fuisse pa- fitam, vt sua Cyrus capita retraharet expres- sis verbis; alii non interfuerant, quos inter Theodoretus impatienter ferens damnationem Nestorii, & victorianam Cyrilli. Id cum Theodo- retus Liberatus quiescet, mirari non possim satis, cum Baronius a Theodoreto subscriptis dicat tunc temporis pacis leges, Cyrillique acceptam fidem, maxime cum postea pluribus locis agrum Theodoreti animum super ea re- prodre cogitat.

Hæc & alia non pauca mihi annales legenti negotiorum faciliaverunt, illudque tanto majus, quanto libentius optarem, ab illustrissimo annalium scriptore non dissentire, si modo per alios auctores liceret, quorum tam aperta vi- dentur testimonia, vt suas in partes invitum trahant.

Id ipsum testari possum de Patre Petavio, De P. Pet- cuius in tomo quarto dogmatum doctissima no Lupo, continetur Nestorii, cognominisque hæresis, atque synodi Ephesinae historia, de qua cum sit antiquis ex auctoriis collecta, facile potest ex iis, quae ad singulos ejusmodi auctores obser- vata sunt, judicium ferri.

Prodit nuper quoque in lucem historia De Christia- concilii Ephesini a Christiano Lupo Lovaniensi no Lupo, doctore Augustiniano, erudita illa quidem, sed non satis exacta, vel ad temporum rationem, vel ad certa veterum testimonia, quasi immen- sitas doctrinæ obruerit curiosam veritatis in- dagandæ occasiæ. Prout occasio sededit, five in dissertationibus, five in notis, emendatum est quod in hoc auctore vatum est, indubitate ve- terum testimonis pugnare.

IX. SYNODUS,